
 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI CODEVIGO 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
Via Vittorio Emanuele III, 33 35020 CODEVIGO C.F. 800024660286  P.IVA 01893400281 

 

 
 ORDINANZA  N. 52DEL 14/10/2024 

 

 
 
OGGETTO : Ordinanza in attuazione del Codice della Strada per modifica 

temporanea alla viabilità in via Botti, via Roma tratto che congiunge 
civico 102 con Via Botti, via Quarrin, via Schilla durante la chiusura 
della Sp 59 km 2+410 per lavori sistemazione Ponte Schilla 

 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA 2^ 

 
Vista l’ordinanza prot. 006611/24 del 27/09/2024 della Provincia di Padova di chiusura 
della S.P. 59 di “Castelcaro” per lavori di sistemazione del ponte sullo “Scolo Schilla”, 
interessante il Comune di Codevigo per il periodo dal 01 ottobre 2024 al 25 febbraio 2025; 
Visto  che il citato provvedimento individua le deviazioni lungo la S.S. 515 “Piovese” 
(strada “dei Pescatori”), S.S. 309 “Romea”, S.R. 105  “Cavarzere-Romea” e S.P. 23 “del 
Sasso”; 
Constatata la necessità di adottare modifiche alla circolazione in alcune arterie comunali, 
interessate a causa della chiusura della S.P. 59 da un aumento dei mezzi circolanti, anche 
pesanti, con conseguente pericolo per la sicurezza stradale; 
Valutato in particolare di apportare modifiche alla circolazione lungo la via Botti e nel tratto 
della via Roma su cui insiste il civico 103, lungo via Quarrin e via Schilla mediante: 
-istituzione limite di 30 km/h e divieto di transito lungo via Botti, in entrambi i sensi di 
marcia, agli autocarri di massa a pieno carico superiore alle 3,5 t, eccetto autorizzati e 
scuolabus; 
-istituzione limite di 30 km/h e divieto di transito agli autocarri con massa a pieno carico 
superiore alle 3,5 t lungo via Quarrin; 
- istituzione limite di 30 km/h e divieto di transito agli autocarri con massa a pieno carico 
superiore alle 3,5 t lungo il tratto di via Roma che congiunge il civ. 102 con via Botti; 
- istituzione limite di 30 km/h e divieto di transito agli autocarri con massa a pieno carico 
superiore alle 3,5 t lungo via Schilla; 
 
Visto 
il D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285, “Nuovo Codice della Strada”, e successive modifiche ed 
integrazioni, in particolare gli artt. 7 e 9, e relativo Regolamento di esecuzione e di 
attuazione, D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
il D.L.gs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
il provvedimento del Sindaco n. 14/2024 relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 
2°; 
 

ORDINA 
Per quanto sopra esposto  



 
 

 
 

-istituzione limite di 30 km/h e divieto di transito lungo via Botti agli autocarri di massa a 
pieno carico superiore alle 3,5 t, eccetto autorizzati e scuolabus; 
-istituzione limite di 30 km/h e divieto di transito agli autocarri con massa a pieno carico 
superiore alle 3,5 t lungo via Quarrin; 
- istituzione limite di 30 km/h e divieto di transito agli autocarri con massa a pieno carico 
superiore alle 3,5 t lungo il tratto di via Roma che congiunge il civico 102 con via Botti; 
- istituzione limite di 30 km/h e divieto di transito agli autocarri con massa a pieno carico 
superiore alle 3,5 t lungo via Schilla. 
 
Oltre che per i soggetti di cui sopra, sono esclusi dal presente provvedimento i mezzi di 
soccorso, durante l’espletamento di servizi d’istituto e di emergenza, e delle Forze 
dell’ordine, della pubblica sicurezza, della Polizia Locale. 
 
Gli operatori della Polizia Locale e gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi 
dell’articolo 12 del D.Lvo n. 285/1992 “Nuovo codice della strada”, sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza, e potranno adottare, in caso di necessità, 
ulteriori provvedimenti di viabilità, interdizioni o deviazioni della circolazione veicolare e 
pedonale se ritenuti necessari.  

AVVISA 
Per le trasgressioni trovano applicazione gli artt. 6 e 7 D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, 
Nuovo Codice della Strada. 

MANDA 
 
all’Ufficio Lavori Pubblici per l’apposizione della segnaletica stradale, all’Ufficio Segreteria 
per la pubblicazione all’albo pretorio comunale online, e per opportuna conoscenza: 
 alla Provincia di Padova protocollo@pec.provincia.padova.it 
 alla Stazione Carabinieri di Codevigo (PD) stpd542540@carabinieri.it 
alla Polizia Stradale di Padova   dipps204.0000@pecps.poliziadistato.it 
alla Comando Provinciale Carabinieri di Padova tpd30777@pec.carabinieri.it 
al Suem 118 protocollo.aopd@pecveneto.it 
al Comando Provinciale VV.FF. di Padova comando.padova@vigilfuoco.it 
 

COMUNICA 
 
A norma dell’art. 8 della Legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Comandante di P.L. Dr. Silvia Zaghi 
Il presente provvedimento diventa efficacie mediante pubblicazione all’albo pretorio 
comunale online, nonchè mediante apposita segnaletica stradale provvisoria e/o manuale 
a cura dell’Ufficio Lavori Pubblici. 
Ai sensi dell’articolo 3, comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., avverso la presente 
ordinanza può essere presentato: 
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex d.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e 
ss.mm., entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Zaghi Silvia 

mailto:stpd542540@carabinieri.it


 
 

 
 

 ( Firma acquisita digitalemnte ) 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente disposizione viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi  
 

                                                                                                                          IL MESSO 
COMUNALE 
                                                                                                                             F.to  
Ranzato Paola 
 
 
 
 
 


